
2020 年 5 月 29 日 

 

 

 

会員の皆さまへ 

 

 

「新型コロナウイルス感染拡大防止対策について」(5 月 29 日更新) 

 

 

日頃より、弊社サービスをご利用いただき、誠にありがとうございます。 

このたびの新型コロナウイルス感染症により亡くなられた方々には心よりご冥福をお祈りするとともに、

そのご家族やご親族の皆様には謹んでお悔やみを申しあげます。また、罹患された方々に心よりお見舞

いを申しあげます。そして、医療従事者の皆様、社会インフラを支え、感染予防、感染拡大防止にご尽

力いただく皆様に深謝申し上げます。 

 

政府からの緊急事態宣言の発令に伴う休業要請に基づき、弊社が運営いたしますパーソナルトレーニン

グジム「FORME 南青山」及びスポーツ家庭教師「USC」におきましては、4 月 8 日～5 月 31 日の期間、

臨時休業させていただきました。ご利用の皆さまには、急なご案内並びに長期間にわたる休業にも関わ

らず、ご理解・ご協力を賜り、誠にありがとうございました。 

 

日本政府は特定警戒都道府県（５都道県）に対する「緊急事態宣言」を 5 月 25 日付で解除し、これによ

って 4 月 16 日に発令された全都道府県を対象とした緊急事態宣言は全面解除となりました。 

また、6 月 1 日から東京都の休業要請の解除行程を 3 段階で示す「新型コロナウイルス感染症を乗り越

えるためのロードマップ」におけるステップ 2 に移行することが発表され、これにより、「スポーツ」

施設の営業を再開する運びとなりました。 

 

営業再開に際し、当社運営の提供するサービスの特性上、平素より衛生管理、感染症予防対策を徹底し

ておりますが、新型コロナウイルス感染症の流行に伴い、全スタッフに対し、感染予防および感染拡大

防止に向けた行動を促すとともに、引き続き｢お客様とスタッフの安全・安心の確保｣を最優先に感染防

止対策の徹底等、万全の態勢でお迎えするため、一般社団法人日本フィットネス産業協会（FIA）のガイ

ドラインに基づき、感染防止に取り組んでまいります。 

 

 

ご来店いただくお客様には何かとご不便・ご不自由をおかけすることもございますが、 

今後ともスタッフ一同、安全確保、感染防止対策の徹底および健康を最優先に考えた対応策に努めてま

いります。 

何卒ご理解・ご協力賜りますようお願い申しあげます。 

 

 

 

 

 



2020 年 5 月 29 日 

 

【 ご利用に際してのご協力のお願い 】 

感染拡散を防ぐため、しばらくの間、以下の点を厳守いただきますよう、お願い申し上げます。 

 

●ご利用前に以下の確認をお願いいたします。次の症状がある方、該当する点があるお客様のレッスン

及びセッションはキャンセルといたします。 

＊ 平熱を超える発熱（概ね 37 度 5 分以上）  

＊ 咳、のどの痛などの風邪の症状 

＊ だるさ（倦怠感）、息苦しさ（呼吸困難） 

＊ 嗅覚や味覚の異常 

＊ 体が重く感じる、疲れやすい 

＊ 新型コロナウイルス感染症陽性とされた方との濃厚接触がある 

＊ 同居家族や身近な知人に感染が疑われる方がいる 

＊ 過去１４日以内に政府から入国制限、入国後の観察期間を必要とされている国、地域への渡航又は 

当該在住者との濃厚接触がある。 

  以下の外務省 HP を参照のこと。 

  https://www.anzen.mofa.go.jp/covid19/country_count.html 

  https://www.anzen.mofa.go.jp/masters/kansen_risk.html 

●以下に該当する感染による重症化を引き起こしうる疾病をお持ちの方は、ご来館を暫くの間、お控え

下さい。 

 ＊糖尿病・心不全・呼吸器疾患の基礎疾患がある方 

 ＊人工透析を受けている方 

 ＊免疫抑制剤や抗がん剤等を用いている方 

●地域の学校で学級（学校）閉鎖などが行われた際は、幼児・学童・学生（１８歳未満）の方のご利用

をご遠慮いただく場合がございます。 

 

 

【 店舗衛生確保・感染防止対処 】 

●ご利用における注意喚起のご協力をお願いいたします。 

●ご利用時に施設内設置の手指消毒剤の徹底をお願いいたします。 

●室内を換気（循環）させるため、入口扉を開ける場合がございます。 

 ＊ご利用前に室内換気を十分に実施いたします。 

●更衣室・手洗い場 

 ＊清掃・除菌の通常以上の徹底を行っております 。 

 ＊洗面所の水道、トイレ、出入り口のドアノブなど多数の方々が触れる箇所のこまめな汗拭き・除菌、

清掃の実施をして参ります。（レッスン及びセッションご利用毎に実施） 

●トレーニングマシン 

 ＊マシン・トレッドミル等は、ご利用毎にアルコールによる消毒の実施をして参ります。 

●タオルの貸出 

 ＊当面の間、タオルの貸出（レンタル）は控えさせていただきます。汗拭きやシャワーをご利用の際

には、タオルをご持参いただきますようお願いいたします。 

 



2020 年 5 月 29 日 

 

【 スタッフ（トレーナー・コーチ含む）の健康管理／処遇 】 

●トレーナー及びコーチは指導がある前日以前及び当日の朝の体温が 37.5 度以上の場合は即出勤停止と

いたします。 

●トレーナー及びコーチの家族等、同居者に感染者や感染者への接触があることが判明した場合も、即刻

出勤停止としいたします。 

 ＊上記の状況が判明次第、お客様へご連絡をさせていただき、ご利用をキャンセルさせていただきます。 

 ＊本件によるキャンセルの場合、改めてご利用スケジュールを変更させていただきます。 

  また、当該コーチ及びトレーナー以外のトレーナーにてセッションを実施させていただく場合もござ

います。 

●感染症に関する国の注意喚起が解除されるまでの期間中、トレーナー及びコーチがマスクを着用して

指導する場合がございます。 

 

 

【 その他のご協力のお願い 】 

●その他、スタッフ（トレーナー、コーチ含む）の指示に従っていただきますようお願いいたします。 

 ＊従っていただけない場合、ご利用をキャンセルさせていただく場合がございます。 

●その他、政府からの要請や情勢により上記の内容を随時変更、追加する場合がございます。予め、 

ご了承いただきますようお願いいたします。 

 

以上 

株式会社ユナイテッド・ワン 

（2020 年 5 月 2９日更新） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


